Página 164   8 de janeiro de 2026 Nº 29.147

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<#E.G.B#1772350#164#1792784>

AVISO DE SEGUNDA CHAMADA DO PREGÃO ELETRÔNICO N°
073/2025

  A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna pública a SEGUNDA CHAMADA do REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
LOCAÇÃO DE ÔNIBUS POR QUILÔMETRO RODADO (TRANSPORTE
ESCOLAR DO IFMT - CAMPUS SÃO VICENTE). SESSÃO PÚBLICA PARA
ABERTURA DA PROPOSTA E DISPUTA DE LANCES: dia 28 de janeiro
de 2026, hora: 09h30min (Horário de Brasília - DF), Site: www.licitanet.
com.br  . LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO
DESTE EDITAL: dias - segunda e sexta-feira (em dias de expediente),
Horários - das 07:00 horas às 11:00 horas / 13:00 horas às 17:00 horas
(Horário do Mato Grosso). LOCAL: Praça dos Três Poderes, n° 03 - Campo
Real II - Campo Verde - MT (sala de licitações). RETIRADA DE EDITAIS
PELA INTERNET: Retire o edital acessando a página: www.campoverde.
mt.gov.br , local “Compras Públicas”, Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP, disponível no endereço eletrônico: https://pncp.gov.br/ e
no Portal Licitanet, disponível no endereço eletrônico: https://www.licitanet.
com.br/.

Campo Verde - MT, 07 de janeiro de 2026.
FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO

Agente de Contratação
<#E.G.B#1772350#164#1792784/>

Protocolo 1772350

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<#E.G.B#1772424#164#1792863>

ATO DE REVOGAÇÃO DA CONCORRENCIA 03/2025
A Autoridade Competente, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a CONCORRENCIA PRESENCIAL 03/2025
encontrava-se suspenso para análise administrativa; CONSIDERANDO a
reavaliação administrativa superveniente e a necessidade de readequação
do Edital e do Termo de Referência; CONSIDERANDO o disposto no
art. 71, inciso II, da Lei nº 14.133/2021;RESOLVE:Art. 1º REVOGAR a
CONCORRENCIA PRESENCIAL 03/2025, por razões de interesse público,

Determinar que, após as readequações necessárias, seja publicado novo
processo licitatório, com observância da legislação vigente e garantia da
ampla publicidade.Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.
General Carneiro - MT, 23 de dezembro de 2025JOÃO FILHO MARQUES
RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO - MT

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1772424#164#1792863/>

Protocolo 1772424

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
<#E.G.B#1772314#164#1792747>

A Prefeitura Municipal de Juscimeira, CNPJ nº 15.023.955/0001-31,
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do
Meio Ambiente, a Licença Prévia e Licença de Instalação (LP) e (LI) para
Conservação de Pavimento com Microrrevestimento em diversas Ruas e
Avenidas do perímetro urbanodo município de Juscimeira/MT.
<#E.G.B#1772314#164#1792747/>

Protocolo 1772314

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<#E.G.B#1772454#164#1792894>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 027/2024
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresas para prestar serviços
médicos em forma de plantão de 12 horas (Hospital Municipal Maria Zélia)
conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde pelo período
de 12 meses.
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2024
OBJETO DO TERMO DE APOSTILAMENTO: Alteração de Fonte de
recurso.
Fonte de recurso anterior: 1.6.00.3110000
Fonte de recurso atual: 1.5.1002000
CONTRATADO: BF SERVIÇOS MÉDICOS INTEGRADOS LTDA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
<#E.G.B#1772454#164#1792894/>

Protocolo 1772454

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<#E.G.B#1772429#164#1792870>

NONO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 094/2022/
PMNO, REFERENTE A TOMADA DE PREÇO Nº 012/2022/PMNO, DO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 205/2022/PMNO. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA- MT CNPJ. Sob n. 03.238.920/0001-30. CONTRATADA: MC
TERRAPLANAGEM, TRANSPORTES & SERVIÇOS LTDA ME, inscrita
sob o CNPJ/MF n° 09.356.670/0001-10. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO

ASFALTICA EM RUAS DIVERSAS DO BAIRRO JARDIM ITAMARATI
NO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT.
FUNDAMENTADO na Lei 8.666/93, Art. 57 incisos II e §2º. MOTIVO:

pedido de prorrogação de prazo de Convênio relativo ao contrato supracitado,
informamos que a prorrogação se dá pelo interesse do município em

com incremento de 90 dias, para garantir a conclusão do projeto, de forma
satisfatória e em conformidade com as normas e regulamentos aplicáveis.
Aditar o prazo contratual conforme prazo do convênio nº 1453/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 8080021545100362228449051000015000
0000000,08080021545100362228449051000017010000000. VIGÊNCIA
CONTRATUAL: 10/01/2026 Á 09/04/2026.
Nova Olímpia - MT, 07 de janeiro de 2026.
Ari Candido Batista
Prefeito Municipal, Nova Olimpia-MT.

@gmail.com
<#E.G.B#1772429#164#1792870/>

Protocolo 1772429

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<#E.G.B#1772469#164#1792903>

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N. 003/2026 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N. 003/2026

PREGÃO Nº. 003/2026. Regido pela Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar
Federal n. 123/06 e pelo Decreto Municipal nº. 012/2024.

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CARPINTEIRO E AJUDANTE DE CARPINTEIRO PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

CREDENCIAMENTO: das 07h30min às 08h do dia 20 de janeiro 2026.
INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 20 de janeiro de 2026 - Aquisição do
Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência
Licitações - Licitações) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.
LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA
DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522, centro em
Pontes e Lacerda/MT. Pontes e Lacerda/MT, 07 de janeiro de 2026.

Alessandro Aparecido Gama - Agente de Contratação/Pregoeiro
<#E.G.B#1772469#164#1792903/>

Protocolo 1772469

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<#E.G.B#1772094#164#1792522>

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 148/2025 - DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 68/2025 e PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 177/2025,
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: MORIÁ DEDETIZADORA E ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ n°: 51.616.551/0001-15.
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO DE ÁREA INTERNA E EXTERNA NAS
CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS, CONTEMPLANDO AS ÁREAS
URBANA E RURAL, VISANDO A MELHORIA CONTINUA E MANEJO
INTEGRADO DE PRAGAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER, CONFORME DESCRIÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA.
O valor global do Contrato, R$ 19.890,00 (Dezenove mil oitocentos e
noventa reais).
O prazo de vigência do Contrato 30/12/2025 até 30/06/2026.
CARLOS ROBERTO TOMAZETTO
PREFEITO MUNICIPAL
<#E.G.B#1772094#164#1792522/>

Protocolo 1772094

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<#E.G.B#1772489#164#1792933>

AVISO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 001/2026

O Município de Santa Terezinha - MT, por intermédio da Agente de
Contratação, torna público para conhecimento dos interessados, que
se encontra aberto procedimento auxiliar de contratação, na modalidade
de CREDENCIAMENTO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº
001/2026; OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS
ESPECIALIZADAS EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SAÚDE PARA
REALIZAR CONSULTAS E PROCEDIMENTOS EM OFTALMOLOGIA,
VISANDO ATENDER A DEMANDA DOS USUÁRIOS DO SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE - SUS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE SANTA TEREZINHA/MT. LOCAL PARA CREDENCIAMENTO: